uiolentiam alicui ingereret. Denique, cum inter talia .xl. annos post sumptum 335
diadema expleuisset, defunctus est et in urbe Trinouantum prope templum
Concordiae sepultus, quod ipse ad confirmationem legum construxerat.

LIBER III

35 Exin duo filii eius, Beli uidelicet et Brennius, in regnum succedere uolentes
maxima contriti sunt discordia. Contendebant enim quis eorum diademate
regni insigniretur. Cum itaque plures decertationes inter se commiscuissent,
interfuerunt amici utrorumque, qui ipsos in concordiam reduxerunt. 5
Censuerunt quoque regnum inter eos ea conditione diuidendum esse ut
Belinus diadema insulae cum Loegria atque Kambria nec non et Cornubia
possideret; erat enim primogenitus, petebatque Troiana consuetudo ut
dignitas hereditatis ei proueniret. At Brennius, quoniam iunior fuerat, fratri
subditus Northanhimbriam ab Humbro usque ad Katanesiam adeptus est.
Confirmato igitur super his pactionibus foedere, tractauerunt patriam per 10
quinquennium cum pace et iusticia. Sed quia discordia sese prosperis rebus
semper miscere conatur, affuerunt quidam fabricatores mendacii qui ad
Brennium accesserunt dicentes:

'Vt quid ignauia te tantum occupauit ut Belino subiectionem teneas, cum
idem pater et mater eademque nobilitas te ei parificet? Adde quod in 15
pluribus debellationibus expertus es, qui tociens Cheulfo duci Morianorum
in prouinciam nostram applicanti resistere potuisti ipsumque ex regno
tuo fugare. Rumpe foedus quod tibi dedecori est et duc filiam Elsingii
regis Norguegensium, ut ipsius auxilio amissam dignitatem recipias'.

Postquam igitur his et pluribus aliis animum iuuenis corruperunt, adqueiuit 20
ipse adiuitque Norguegiam duxitque filiam regis ut a praedictis adulatoribus
edoctus fuerat.

36 Interea, cum id fratri nunciatum esset, indignatus est quia sic sine licentia
sua et contra ipsum egisset. Petiuit itaque Northanhimbriam cepitque 25
comprovincialium ciuitates et eas custodibus suis muniuit. Porro Brennius,
audito rumore qui actum fratris notificauerat, adducit secum magnam
copiam Norguegensium paratoque nauigio redit in Britanniam. Cumque
aequora securius et prospero uento sulcaret, obuiauit ei Guichtlacus rex
Dacorum, qui ipsum insecutus fuerat; aestuauerat namque amore puellae 30
quam Brennius duxerat, unde ultra modum dolens classem parauerat et
exercitum ipsumque citissimis uelis sequebatur. Nauali igitur aggressu facto,
cepit forte nauem qua praedicta puella fuerat illatisque uncis illam inter
consocios attraxit. Illis autem hinc et inde infra profundum congregredientibus,